LEI MUNICIPAL Nº 0772
Abre um Crédito Especial de CR$ 748,00.

LIBÓRIO BERVIAN, PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES no
exercício do cargo de Prefeito Municipal de Carazinho.

FAÇO SABER em cumprimento do Art. 4º, inciso I, Capitulo I,
da Lei Orgânica do Município, que a Cãmara Municipal aprovou e
eu sanciono a Lei seguinte:

Art. 1º - É aberto o crédito especial de CR$ 748,00 (sete-
centos e quarenta e oito cruzeiros), para atender aos pagamentos
de parte das despesas com o serviço eleitoral de 15 de novembro
de 1947, sendo:

a) Empresa Gráfica Carazinhense Ltda...CR$  568,00
b) Albino H. Simon, por produçπo
   de urnas............................CR$  180,00
Total a pagar..........................CR$  748,00
Art. 2º - Servirá de recurso para atender a abertura do

crédito a que se refere o Art. 1º, até o seu limite, a dotaçπo
Orçamentária sob o Código 62.8.93.4 B).

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, em 6 de abril de
1948.

a)LIBÓRIO BERVIAN
Prefeito em exercício

a)JOÃO SICA.
Secretário

1